XLVIII. Quod in spiritu perductus sim in quendam Hortum in Plaga meridionali, & quod ibi viderim sedentes sub quadam lauro comedentes ficus, quos quæsivi, quomodo intelligunt, quod homo possit facere bonum a Deo, & tamen usque sicut a se; qui responderunt, quod Deus operetur bonum intus in homine, sed si homo id facit ex sua voluntate & ex suo intellectu, quod conspurget illud ita ut non sit bonum amplius; sed ad illa dixi, quod homo sit modo organum vitæ; & quod si credit in Dominum faciat bonum ex se ab Illo, at si non in credit in Dominum, & plus si non in aliquem Deum, bonum faciat ex se ab Inferno; & porro, quod Dominus dederit homini Liberum Arbitrium faciendi ab uno aut ab altero: quod Dominus hoc Liberum dederit, confirmatum est ex Verbo, quod mandaverit homini amare Deum & proximum, operari bona charitatis sicut arbor fructus, ac facere præcepta Ipsi ut salvetur, & quod quisque secundum facta sua judicaretur; & quod hæc & illa non mandata fuissent, si homo non posset facere bonum ex se a Domino. Postquam hæc dicta sunt, dedi illis termites ex quadam vite, & termites in manibus illorum protrusserunt uvas; præter alia, n: 461.

XLIX. Quod viderim MAGNIFICUM NAVALE, & inibi Navigia magna & parva, & super transversis pueros & puellas, qui exspectabant TESTUDINES, quæ e mari exsurgerent, quæ dum emergerunt, vidi quod haberent Duo Capita, unum quod ad lubitum retrahebant in conchas corporis eorum, & alterum quod apparebat in forma sicut homo, & ex hoc loquebantur cum pueris & puellis, & hi propter elegantes sermones illorum mulcebant illos, & quoque illis dederunt munera. His visis explicatum est ab Angelo, quid illa significabant, quod nempe sint homines in Mundo, & inde totidem Spiritus post mortem, qui dicunt, quod Deus apud illos qui Fidem adepti sunt, non videat aliquid quod cogitant & faciunt, sed solum spectet ad fidem, quam in interioribus mentis illorum recondit: & quod iidem illi coram Cætibus in Templis proferant Sancta ex Verbo, proorsus sicut alii, sed hæc ex Capite majore apparente sicut homo, cui tunc insertant parvum, aut hoc intrahunt in corpus. Quod iidem postea visi sint in aere in navigio cum septem velis volante, & illi inibi in laureis, inque vestibus purpureis, clamantes quod sint Capita sapientum ex omni Clero, sed visa illa erant imagines fastus, profuentes ex ideis mentis eorum; & cum super terra erant, loquutus sum cum illis primum ex Ratione, & postea ex Scriptura Sæ-

cra, & per plura demonstravi, quod illa eorum Doctrina esset insana, & quia contra Scripturam sacra in ex Inferno; sed Argumenta, per quæ demonstravie illa, propter prolixitatem, hoc transferri non possunt, quare videantur in ipso MEMORABILI; tum quod postea visi sint in loco arenoso in vestibus ex frustis, ac cincti retibus quasi pectoriis circum lumbos, trans quæ nuditates illorum apparet; & demum demissi sunt in societatem, quæ in confinio ad Machiavellistas est, n: 462.

L. Quod convocatum sit Comitium, quod sedit in Templo rotundo, in quo ad latera erant Altaria, juxta quæ comitiales sedebant, sed non erat ibi Primus, quare quisque ex se erupit in medium & exclamabat sensa sui animi; & incepimus est sermo de LIBERO ARBITRIO IN SPIRITALIBUS; & PRIMUS crumpebat clamavit, quod non plus Liberi Arbitrii in illis esset homini quam uxori Lothi dum versa est in statuam salis. SECUNDUS, quod non plus quam bestiæ & cani. TERTIUS, quod non plus quam talpæ, & quam noctuæ in luce diei. QUARTUS, Quod si homini foret Liberum Arbitrium in spiritualibus fieret maniacus, & crederet se esse sicut Deus, qui semetipsum possit regenerare & salvare. SEXTUS legit ex Libro Evangelicorum FORMULA CONCORDIE vocato, quod non plus Liberi Arbitrii in spiritualibus homini sit quam trunco & lapidi; & quod non possit hilum de illis intelligere, cogitare, velle, & ne quidem ad spirituale recipiendum se applicare & accommodare, præter plura, de quibus supra n: 464. Post hæc dicta, data etiam est mihi copia loquendi, & loquutus dixi, quid homo absque Libero arbitrio in spiritualibus aliud quam brutum; & ad quid absque illo serviant omnia Theologica; sed a hoc responderunt, lege nostra Theologica, & non inibi reprehendes quicquam spirituale, & quod hoc intus in illa ita reconditum sit, ut ne quidem apparcat umbra ejus, quare lege quæ nostra Theologia docet de Justificatione, hoc est, de remissione peccatorum, regeneratione, sanctificatione, & salvatione, non videbis ibi quicquam spirituale, quia influunt per fidem absque ulla hominis conscientia; charitatem etiam procul removit a spirituali, & quoque pænitentiam a contactu ejus; & præterea, quoad Redemptionem, attribuit Deo proprietates pure humanas naturales, ut quod Genus humanum sub damnatione universaliter concluserit, quod Filius illam in se suscepit, & quod sic Patrem propitiaverit, & quid intercessio & mediatio apud Patrem aliud. Ex his patet, quod in universa Theologia nostra nihil spirituale sit, & ne quidem rationale, sed mere naturale infra illa. At subito tunc fulmen e Cælo auditum est, & comitiales inde terrefacti eruperunt, & quisque fugit in suam domum, n: 503.

LI. Quod loquutus sim cum duobus spiritibus, quorum unus amavit bonum & verum, & alter malum & falsum, & deprehendi, quod uterque simili facultate cogitandi rationaliter gauderet, at cum ille qui amavit malum & falsum sibi relicitus erat, vidi sicut fumus ex inferno ascenderet, ac lucidum, quod ei erat supra memoriam, extingueret; at cum ille qui amabat bonum & verum sibi relicitus erat, vidi quod tanquam mitis flamma e Cælo descenderet, ac illuminaret regionem mentis ejus supra memoriam; & inde quoque illa quæ infra illum erant. Postea cum illo, qui malum & falsum amabat, loquutus de LIBERO ARBITRIO IN SPIRITALIBUS, & hic modo ad nominationem ejus excanduit, & clamavit, quod nemo possit mouere pedem & manum ad faciendum aliquod bonum spirituale, nec linguam & os ad loquendum aliquod verum spirituale, & sic quod ne quidem possit se applicare & accommodare ad aliquod tale recipiendum; estne homo in talibus mortuus & mere passivus, quonodo potest mortuum & mere passivum facere bonum & loqui verum ex se; nonne Ecclesia nostra etiam ita loquitur. Alter vero, qui amavit bonum & verum de Libero arbitrio in spiritualibus ita fatus est, quid totum Verbum absque illo, & quid

- Ecclesia, quid Religio, quid Cultus Dei, ita quid Ministerium absque illo; & ex intellectus mei luce scio, quod homo absque Libero illo spirituali non esset homo, sed bestia, nam quod homo sit & non bestia, est ex illo Libero; ac insuper quod homini absque Libero arbitrio in spiritualibus non foret vita post mortem, ita non vita æterna, quia non aliqua conjunctio cum Deo; quare illud negare non est nisi illorum, qui in spiritualibus insanunt. Postea visus est sicut prester super arbore, qui inde fructum porrexit illi qui Liberum Arbitrium in spiritualibus negavit, quo cōmēsō apparuit famus ex inferno ascendens, qui superiorem partem mentis ejus rationalis quoad lumen extinxit, n: 504.
- LII. Auditus est stridor sicut duorum lapidum molarium inter se collidentium, & accēsū ad initium soni, & vidi Domum, in qua plures cellulæ erant, in quibus sedebant Eruditæ hujus saeculi, & confirmabant Justificationem per solam fidem, & accedens ad unam qæsivi, quid nunc lucubratur, respondit de Acre JUSTIFICATIONIS, qui est caput omnium Doctrinæ in nostra Orthodoxy, & interrogavi, num sciat aliquid signum dum Fides justificans intrat & dum intravit, & dixit quod hoc fiat passive & non active, ad quæ respondi, quod si aufers activum in eo, etiam auferas receptivum, & sic foret actus ille modo pure ideale, quod vocatur ens rationis, & sic non nisi quam statua uxori Lothi timiens ex mero sale, stricta penna scribæ, aut ungue digiti ejus: vir ille exandescens summis lychnuchum conjecturus in me, sed tunc exstincto lychno conjectit in sôdalem, n: 505.
- LIII. Visi sunt duo Greges, unus ex hircis, alter ex ovibus, at cum spectati sunt in propinquio, pro hircis & ovibus visi sunt homines, & perceptum est, quod grex hircorum constaret ex illis, qui solam Fidem salvificam faciunt, & Grex ovium ex illis, qui Charitatem & simul Fidem; ad interrogationem cur ibi, dicebant illi, qui visi sunt sicut hirci, quod federent Concilium, quoniam illis detectum est, quod dictum Pauli, *Quod homo fide justificetur sine operibus legis*, Rom. III: 28., non rite intellectum sit, quoniam per Fidem ibi non intelligitur hodierna fides, sed fides in Dominum Salvatorem, & per Opera legis non intelliguntur Opera legis Decalogi, sed opera legis Mosaicæ, quæ erant ritualia, quod etiam demonstratum est; & dixerunt, quod conculserint, quod Fides producat bona opera sicut Arbor fructus: his illi, qui constituebant Gregem Ovium faverunt, sed tunc Angelus stans inter binos Greges, clamavit ad Gregem ovium, ne auscultate, quia non recesserunt à Fide sua priore, ac divisit Gregem Ovium in Duos; & dixit illis a sinistris, adjungite vos hircis, sed prædicto vobis, quod venturus sit lupus, qui rapiet illos, & vos cum illis. Sed tunc inquisitio facta est, quomodo intelligunt, quod Fides producat bona opera sicut Arbor fructus, & compertum est, quod perceptio illorum de conjunctione fidei & charitatis abeat prorsus in diversum ab illa comparatione, & sic quod esset loquutio fallax; quibus intellectis greges ovium se in Unum, ut prius, reuniverunt, cui adjunxerunt se aliqui ex hircis, confitentes, quod charitas sit essentia fidei, & quod sic fides separata ab illa sit modo naturalis, at conjuncta illi fiat spiritualis, n: 506.
- LIV. Sermo cum Angelis de tribus Amoribus, qui universales sunt, & inde apud unumquemvis hominem, qui sunt AMOR PROXIMI SEU AMOR USUUM, qui in se est spiritualis, AMOR MUNDI SEU AMOR POSSIDENDI OPES, qui in se est MATERIALIS; ET AMOR SUI, SEU AMOR IMPERANDI SUPER ALIOS, qui in se est corporeus; & quod cum tres illi Amores rite subordinati sunt apud hominem, homo sit vere homo, & quod tunc rite subordinati sint, dum amor proximi facit caput, Amor mundi corpus, & amor sui pedes; aliter prorsus, dum contra ordinem sedent apud hominem; & ostensum est, qualis homo est, dum amor Mundi facit

cit caput, & qualis dum amor sui, quod tunc sit homo inversus, quoad interiora mentis suæ ferus, & quoad exteriora ejus & inde corporis, histrio. Post hæc visus est quidam diabolus ex inferis ascendens facie furva cum circulo albo circum caput, & dixit, quod esset Lucifer, tametsi non erat ille, & quod in internis suis sit diabolus, sed in externis suis Angelus lucis; ac retulit, quod dum in externis est, sit moralis inter morales, rationalis inter rationales, imo spiritualis inter spirituales, & quod cum fuit in Mundo, concionatus fit, & quod tunc pejeraverit contra meleficos omnis generis, & quod inde vocatus sit filius Aurora; & quod ipse miratus, quod dum super pulpito esset, non aliter percepit quam quod ita esset sicut loquutus; aliter vere dum extra Templum erat; dixit causam, quia in Templo erat in Externis suis, & tunc solum in Intellectu, at extra Templum in Internis suis, & tunc in Volunta te, & sic quod Intellectus elevaverit illum in Cælum, at Voluntas detrahat illum in infernum; at quod Voluntas valeat super Intellectum, quia hunc illa disponit ad favorem & nutum: post hæc diabolus mentiens Luciferum delapsus est in Infernum, n: 507.

LV. Visum est Templum rotundum, cuius Tectum erat instar Coronæ, Parietes continuæ Fenestræ ex Chrystallis, Porta ex substantia margaritica, in illo erat suggestus super quo erat Verbum cinctum sphæra lucis, in medio Templi Adytum ante quod Velum, sed nunc sublatum, in quo stetit Cherubus cum ense vibrante in manu: post hæc visa, explicabantur coram me singula quæ significabant, quæ videantur; super Porta erat Scriptura hæc, NUNC LICET, quod significabat, quod nunc liceat intellectualiter intrare in Mysteria fidei, & datum est percipere, quod valde discriminosum esset intellectu intrare in dogmata fidei, quæ ex propria intelligentia sunt, & inde in falsis, & plus adhuc illa ex Verbo confirmare, & quod ideo ex Divina Providentia Verbum ademptum sit Romano-Catholicis, & quod apud Protestantes occlusum sit per eorum dogmata, quod Intellectus captandus sit sub obedientia fidei eorum. At quia Dogmata, quæ Novæ Ecclesiæ sunt, omnia ex Verbo sunt, quod in illa liceat Intellectu intrare, quia sunt continuae Veritates ex Verbo, quæ etiam coram intellectu lucent. Hoc erat, quod per Scripturam super Porta, NUNC LICET, intelligitur, & per quod Velum Adyti sublatum sit, intra quod stetit Cherubus. Post hæc allata est mihi charta ex infante, qui erat Angelus in tertio Cælo, in qua scriptum erat; INTRATE POSTHAC IN MYSTERIA VERBI HACTENUS OCCLUSI, NAM SINGULÆ VERITATES EJUS SUNT TOTIDEM SPECULA DOMINI, n: 508.

LVI. Quod gravi morbo sim correptus ex illapso fumo e Hierosolyma, quæ in Apocalypsi XI: 8. vocatur Sodoma & Ægyptus, & quod visus sim ab illis qui in Urbe illa erant, sicut mortuus, dicentes tunc inter se, quod non sepultura dignus essem, similiter ut de duobus Testibus in eodem Capite in Apocalypsi dicitur, & interea audivi blasphemias in copia ab Urbanis propterea quod prædicaverim pænitentiam, & fidem in Dominum Jesum Christum; sed quia judicium super illos instabat, vidi quod tota illa Urbs decideret, & inundaretur aquis, & postea, quod discurrerent inter strues lapidum, & lamentarentur de sorte sua, cum tamen crediderint, quod per fidem Ecclesiæ suæ, essent renati, & sic justi; sed dictum illis est, quod nihil minus quam tales essent, quoniam nusquam aliquam pænitentiam egerant, & quod inde non sciant unum malum damnabile apud se: postea dictum illis e Cælo est, quod fides in Dominum ac pænitentia, sint duo Media regenerationis & salvationis, & quod hoc notissimum sit ex Verbo, & insuper ex Decalogo, Baptismo, & Sancta Cæna, de quibus videantur in MEMORABILI, n: 567.

LVII. Quod omnes, qui post mortem in Mundum spiritualem veniunt, primo tempore teneantur in Externis, in quibus fuerunt in Mundo naturali, & quia plerique, dum in Externis sunt, moraliter vivunt, frequentant Templa, & orant ad Deum, credunt quod certe in Cælum venturi sint, sed instruuntur, quod omnis homo post mortem successive exuat Externum hominem, & aperiatur Internus homo, & quod tunc noscatur homo qualis est in se, quoniam homo est homo ex Voluntate & Intellectu, & non solum ex Aetione & Loquela, & quod inde sit, quod homo possit in Externis apparere sicut Ovis, tametsi in Internis est sicut Lopus; & quod talis sit in Interno suo homine, nisi exploreat mala suæ voluntatis & inde intentionis, & ab his pænitentiam agat; præter plura, n: 568.

LVIII. Quod unusquisque Amor exspiret jucundum, sed quod JUCUNDA AMORUM in Mundo naturali parum sentiantur, sed quod in Mundo spirituali manifeste, & quod in hoc aliquoties vertantur in odores, & quod tunc percipiatur qualia sunt jucunda, & cuius amoris sunt; & quod percipientur jucunda amoris boni, qualia in Cælis sunt, sicut fragrantiae in hortis & floretis, & vicissim jucunda amoris mali, qualia sunt in Infernis, sicut nidores & fætores ex stagnis & latrinis; & quod quia ita oppositi sunt, diaboli crucientur dum sentiunt aliquem odorem suaveolentem cæli, ac vicissim angeli dum aliquem graveolentem Inferni: quod ita sit, per duo exempla confirmatum est. Ex hac causa est, quod Oleum unctiois ex aromaticis paratum sit, & quod dicatur de Jehovah, quod ex holocaustis odoratus sit odorem gratum; & vicissim, quod mandatum sit filiis Isralis, ut exportarent immunda extra castra, & quod excrementa alvi defoderent; castra enim illorum repræsentabant Cælum, ac defertum extra repræsentabat Infernum, n: 569.

LIX. Quod quidam novitus spiritus, qui in Mundo multum meditatus est de Cælo & Inferno, desideraverit scire quale est unum & alterum, & quod e Cælo ei dictum sit, INQUIRE QUID JUCUNDUM ET COGNESCES, quare abiens inquisivit, sed apud spiritus mere naturales in vanum; at deductus est ad tres Cætus in ordine, ad unum ubi explorabant Fines, & inde dicti sunt Sapientiae, ad alterum ubi rimabantur Causas, & inde dicti sunt Intelligentiae, & ad tertium ubi Iustrabant Effectus, & inde dicti sunt Scientiae; & ab his & illis instructus est, quod vita cuivis angelo, spiritui & homini sit ex Jucundo amoris ejus, & quod voluntas & cogitatio non possint movere paslum, nisi a jucundo cujusdam auctoris, & quod hoc sit cuique id quod vocatur Bonum; & insuper quod Jucundum Cæli sit jucundum faciendi bonum, & quod jucundum Inferni sit jucundum faciendi malum. Ut adhuc instrueretur, ex proviso ascendit diabolus, & coram illo descripsit jucunda Inferni, quod essent jucunda vindicandi, scortandi, deprædandi, & blasphemandi, & quod illa, dum sentiuntur ibi ut odores, sentiantur ut balsama, unde vocavit illa delicias narium suarum, n: 570.

LX. Quod visus sit Cætus spirituum orantium ad Deum, ut mitteret Angelos, qui instruerent illos de varijs quæ fidei sunt, quia in plerisque hæsitant, quoniam Ecclesiæ inter se ita discrepant, & omnes illarum ministri dicunt, CREDITE NOBIS, SUMUS MINISTRI DEI, ET SCIMUS: & apparuerunt Angeli, quos interrogaverunt de Charitate & Fide, de Pænitentia, de Regeneratione, de Deo, de Immortalitate animæ, deque Baptismo & Sancta Cæna, ad quæ singula responderunt Angeli ita, ut caderent in intellectum illorum, dicentes porro, quod omne id quod non cadit in intellectum, sit sicut seminatum in arena, quod utcumque pluvia irrigatur, usque emarcescit; & quod Intellectus oclusus ex religione, non amplius videat quicquam in Verbo ex luce, quæ inibi est a Domino, imo quod si illud legit plus & plus in rebus fidei & salutis cœcutiat, n: 621.

LXI. Quomodo homo, dum præparatus est ad Cælum, intrat illud, videlicet quod post præparationem videat viam, quæ ad Societatem in Cælo, in qua vixturus est in æternum, tendit, & quod juxta societatem sit porta, quæ aperitur, & quod post introitum inquiratur num in illo sit similis lux & similis calor, hoc est, simile verum & bonum, quæ apud Angelos istius societatis, quod dum deprehenditur, circumvadit & inquirit ubinam sua domus est, nam pro unoquovis novitio Angelo est nova domus, qua inventa recipitur & numeratur ut unus inter illos. At vero illis, in quibus non est lux & calor, hoc est, verum & bonum Cæli, hæc dura fors est, quod dum intrant, misere crucientur, & ex cruciatio se præcipites dejiciant deorsum, hoc fit illis ex sphæra lucis & caloris Cæli in quorum opposito sunt, & hi postea non amplius cupiunt Cælum, sed consociantur similibus in Inferno: inde patet, quod vanum sit cogitare, quod Cælum sit modo admissio ex gratia, & quod admitti fruantur gaudii ibi, sicut qui in Munde in domum nuptiarum intrant, n: 622.

LXII. Quod multi, qui crediderunt quod Cælum modo esset admissio ex gratia, & post admissionem gaudium æternum, ex venia ascenderint in Cælum, sed quod quia non sustinuerunt lucem & calorem, hoc est, fidem & amorem ibi, se præcipites dejicerint, & quod tunc ab illis qui infra steterunt, visi sint sicut Equi mortui: inter illos qui infra steterunt & viderunt illos ita, fuerunt pueri cum magistro, & hic instruxit illos quid significabat apparitio sicut Equi mortui, & tunc quinam sunt, qui e longinquo ita apparent, dicens quod sint, qui dum legunt Verbum, materialiter & non spiritualiter de Deo, de Proximo & de Cælo cogitant, & quod illi materialiter cogitent de Deo, qui ex Persona de Essentia, de Proximo ex facie & loquela de qualitate, & de Cælo ex loco de statu amoris ibi; at quod illi spiritualiter cogitent, qui de Deo ex Essentia & inde de Persona, de Proximo ex qualitate & inde de facie & loquela, ac de Cælo ex statu anioris ibi & inde de loco: & postea docuit illos, quod Equus significet intellectum Verbi, & quia Verbum apud illos, qui spiritualiter cogitant, dum legunt illud, est Litera viva, quod ideo illi e longinquo appareant sicut Equi vivi, & vicissim, quia Verbum apud illos, qui materialiter cogitant, dum legunt illud, est Litera mortua, quod hi ideo e longinquo appareant sicut Equi mortui, n: 623.

LXIII. Quod visus fit Angelus cum Charta in manu, super qua scriptum erat CONJUGIUM BONI ET VERTI, descendens e Cælo in Mundum, ac visum est, quod Charta illa in Cælo liceret, in descensu autem pedetentim minus & minus, usque dum non Charta nec Angelus appareret, solummodo coram aliquibus ineruditis qui in simplici corde erant, coram his Angelus explicabat, quid Conjugium boni & veri involvit, videlicet quod omnia & singula in universo Cælo ac universo Mundo contineant utrumque simul, ex causa quia bonum & verum in Domino Deo Creatore unum faciunt, ac ideo quod non detur alicubi quicquam quod duntaxat est bonum, nec quicquam quod duntaxat est verum, consequenter quod in omnibus & singulis sit Conjugium boni & veri; & in Ecclesia Conjugium Charitatis & Fidei, quoniam Charitas est boni, & Fides est veri, n: 624.

LXIV. Quod cum eram in profunda cogitatione de Secundo Adventu Domini, viderim Cælum ab Oriente ad Occidentem luminosum, & audiverim ab Angelis Glorificationem & Celebrationem Domini, sed ex Verbo tam Prophetico Veteris Testamenti, quam ex Apostolico Novi; ipsa loca e Verbo, per quæ Glorificationes fiebant, videantur in MEMORABILI, n: 625.

LXV. Quod in Plaga septentrionali orientali sint Loca INSTRUCTIONIS, & quod illi qui instructiones interius recipiunt ibi nominentur discipuli Domini. Quondam dum in spiritu eram, quæsivi didascalos ibi, num sciant universalia Cæli & Universalia Inferni, & responderunt, quod Universalia Cæli sint tres Amores, Amor usuum, Amor pos-

possidēdibona Mundi ex amore faciēdi usus, & Amor vere conjugialis; & quod universalia Inferni sint tres Amores illis tribus oppositi, qui sunt Amor imperandi ex amore sui, Amor possidendi bona aliorum ex amore Mundi, & Amor scortatorius. Describitur postea qualis primus INFERNALIS AMOR EST QUI EST AMOR DOMINANDI EX AMORE SUI, quod talis apud Laicos sit; ut dum relaxantur ei fræna, velint dominari super omnia Mundi, & apud Clericos ut velint dominari super omnia Cæli. Quod talis phantasia sit apud illos qui in eo amore sunt, confirmatum est per similes in Inferno, ubi tales in quadam Valle simul sunt, qui jucundant animos suos per fantasias quod sint imperatores imperatorum aut reges regum; & alibi, quod sint Dii, & visum est quod ad horum aspectum priores, qui tam elato animo erant, caderent super genua & adorarent. Quod postea loquutus sum cum duobus, quorum unus erat Princeps cuiusdam societatis in Cælo, & alter qui erat summus Sacerdos ibi, qui dixerunt, quod apud illos in societate illa sint magnifica & splendida, quia amor illorum non est ex amore sui sed ex amore usum, & quod circumfundantur honoribus, & quod acceptent illos non propter se, sed propter bonum obedientiæ. Quæsivi tunc illos, quomodo potest aliquis scire, num usus faciat ex amore sui aut mundi, aut ex amore usum, quoniam omnes tres faciunt usus; ponatur, quod fit Societas composita ex meritis satanis, & societas composita ex meritis Angelis, & possum augurari, quod Satanæ ex amore sui & mundi in sua Societate facturi sint tot usus quot Angeli in sua, quis ergo scire potest ex quo amore sunt usus; ad hæc responderunt Princeps & Sacerdos, quod Satanæ faciant usus propter famam ut evanescant ad honores & luerentur opes; Angeli autem faciunt usus propter usum, sed hi discriminantur ex illis imprimis per hoc, quod omnis qui credit in Dominum, & fugit mala ut peccata, a Domino faciat usus, & sic ex amore usum, at quod omnis qui non credit, nec fugit mala ut peccata, faciat usus ex se & propter se, ita ex amore sui aut mundi, n: 661.

LXVI. Quod intraverim quandam Lucum, & viderim duos Angelos inter se loquentes, accessi, & loquebantur de CONCUPISCENTIA POSSIDENDI OMNIA MUNDI, & quod plures, qui in actionibus apparent morales, & in loquelis rationales, in vesania istius Concupiscentiæ sint, & quod illa Concupiscentia vertatur in fantasias apud illos, qui ideis suis de illa indulgent; & quia cuique licet se delitiari in phantasia sua in Mundo spirituali, modo non malum faciat alteri, quod siā etiam congregations ex talibus in Terra inferiore; & quia innotuit ubi erant, descendimus & intravimus ad illos, & vidimus quod federent ad mensas, super quibus erat ingens copia Nummorum aureorum, dicentes quod illi essent opes omnium Regni; sed erat modo visio imaginaria, quæ vocatur phantasia, per quam fecerunt apparentiam illam: at cum dicebatur illis, quod insinarent, aversi a mensis fasti sunt, quod ita sit, sed quia visio illa summopere oblectat illos, quod non possint aliter quam per vices intrare, & favere illecebribus sensuum suorum: his addiderunt, quod si quis surripit alteri sua, aut aliud malum facit, decidat in aliquem carcerem sub illis, & ibi teneatur laborare pro cibo, veste, & aliquibus obulis; & si etiam ibi malum faciunt, depravit illis & puniuntur, n: 662:

LXVII. Audita est disceptatio inter quandam Legatum Regni & duos Sacerdotes, NUM INTELLIGENTIA ET SAPIENTIA, ET SIE QUOQUE PRUDENTIA, ESSENT A DEO, VEL NUM AB HOMINE; Legatus instabat quod ab homine, Sacerdotes autem quod a Deo: sed perceptum est a quibusdam Angelis, quod Sacerdotes interius in se crederent similiter ac Legatus, videlicet, quod Intelligentia & Sapientia, & inde Prudentia essent ab homine; quare ut id pateretur, rogabatur Legatus ut exueret vestes Muneris sui, ac indueret vestes Ministerii sacerdotalis, quo facto

incepit Legatus multis confirmare, quod omnis Intelligentia & quoque Prudentia fit a Deo: & postea etiam rogabantur Sacerdotes ut exuerent vestes suas, ac induerent vestes Ministrorum politicorum, quo facto, loquebantur Sacerdotes ex interiori se, dicentes, quod omnis Intelligentia & Prudentia sit ab homine: causa quod ita loquuti sint, erat, quia Spiritus cogitat se talem esse qualis est super illo vestis: post haec, Tres illi amici cordis facti sunt, & inter loquendum simul iverunt viam, quæ tetendit deorsum; sed postea vidi illos reducere, n: 663.

LXVIII. Agitur primum de illis qui in Verbo vocantur ELECTI, & quod sint, qui post mortem inveniuntur vitam Charitatis & Fidei vixisse, & separantur ab illis qui illam vitam non vixerunt, & sic qui tunc ELIGUNTUR, & præparantur ad Cælum; quapropter credere modo aliquos ante nativitatem vel post illam eligi & prædestinari ad Cælum, & non omnes quia omnes vocati sunt, foret Deum impotentia salvandi, & quoque injustitiæ arguere, n: 664.

LXIX. A quodam advena dictum est in Cælo, quod non aliquis in Christiano Orbe sciat quid CONSCIENTIA, quod quia Angeli non crediderunt, dixerunt ad aliquem Spiritum, ut tuba convocaret Intelligentes, quos sciscitaret num sciunt quid Conscientia; & factum est ita, & advenerunt, & inter illos erant Politici, Eru-diti, Medici, & Sacerdotes, & tunc primum sciscitabantur Politici, quid Conscientia, responderunt, quod sit dolor ex præconcepito aut postea capto timore discriminum honoris vel opum, vel quod sit ex humore melancholico oriundo ex indigestis in Ventriculo, praeter plura. Postea percontati sunt ERUDITOS, quid sciunt de Conscientia, responderunt, quod sit mæror & anxietas infestans corpus & inde caput, aut caput & inde corpus, ex variis causis, imprimis ex hac, quod animum intenderint uni rei solum, quod sit imprimis dum regnans amor patitur, unde quandoque phantasie & deliria, & apud quosdam cerebrostites in Religiosis, quæ vocantur morsus conscientiæ. Post hos interrogati sunt MEDICI, quid Conscientia, & dixerunt, quod sit modo dolor oriundus ex variis morbis, quos in copia enumeraverunt, & quod illi plures per pharmaca sanaverint: morbi ex quibus dolores, qui Conscientiæ vocantur, derivantur, enumerati videantur in MEMORABILI. Demum quæsiti sunt SACERDOTES, quid Conscientia, inquierunt, quod sit eadem cum Contritione, quæ præcedit Fidem, & quod illam sanaverint per Evangelium: & insuper, quod dentur Conscientiosi ex omni Religione, tam vera quam fanatica, qui sibi faciunt scrupulos in rebus salutis, etiam adiaphoris. Angeli ex his auditis percepérunt veritatem, quod non aliquis sciat quid Conscientia, quare demiserunt Angelum a se, qui doce-ret, hic adstans in medio illorum dixit, quod Conscientia non sit aliquis dolor, sicut omnes vos autumavistis, sed quod sit vita secundum Religionem, & quod illa vita imprimis apud illos sit, qui in fide Charitatis sunt, & quod illi qui conscientiam habent, ex corde loquantur quæ loquuntur, & ex corde faciant quæ faciunt, quæ etiam per exempla illustravit; quare cum dicitur de aliquo quod Conscientiam habeat, intelligitur quod justus sit, & vicissim. His dictis, diviserunt se convocati in quatuor phalanges, in unam transiverunt illi, qui intellexerunt verba Angeli & faverunt, in alterum qui non intellexerunt, sed usque faverunt, in tertium qui non voluerunt intelligere, dicentes inter se, quid nobis cum Conscientia, & in quartum qui irridebant, dicentes, quid Conscientia nisi flatus; post haec viæ sunt duas posteriores phalanges secedere ad sinistrum, & duas priores ad dextrum, n: 665.

LXX. Quod deductus sim ad locum, ubi veteres Sophi, qui fuerunt in Græcia, commorabantur, quem locum illi vocabant Parnassium; & dicebatur mihi quod per vices ablegent quosdam arcessendi gratia aliquos Advenas e Mundo, & in-

qui-

INDEX MEMORABILIUM. 537

quirendi aliquid de sapientia, qualis est hodie in terris; & tunc inventi sunt duo ex Christianis, & adducti, qui mox interrogati sunt, QUID NOVI E TERRA; & hi responderunt, quod hoc ibi Novum sit, quod invenerint homines in sylvis, forte in prima pueritia ibi omisso, & quod illi ex facie quidem appareant ut homines, sed quod usque non essent homines; & quod ex illis conluserint in Mundo, quod homo non plus esset quam bestia, solum quod posset articulare sonum & sic loqui, & quod bestia similiter posset sapere, si imbueretur articulate sonare, præter plura. Sophi ex his auditis conluserunt plura de Sapientia, quas vices ab illorum temporibus subiverat, imprimis ex eo, quod non sciant discrimen inter statum hominis & statum bestiæ, & ne quidem quod homo modo nascatur forma hominis, & quod per instructiores fiat homo, ac talis homo qualiter instructiones recipit, & quod fiat sapiens ex veris, insaniens ex falsis, ac interius fera ex malis, & quod modo nascatur facultas ad sciendum, intelligendum & sapiendum, propter finem, ut sit subiectum, in quod Deus posset sapientiam à primo ejus gradu ad supremum inspirare: dicentes porro, quod ex Advenis comprehendenterint, quod sapientia, quæ suo tempore in oriente fuit, hodie in occidente sit. Postea instruxerunt Advenas, unde est, quod homo forma Dei creatus potuerit inverti in formam diaboli: sed de his & illis videatur **MEMORABILE**, n: 692.

LXXI. Quod iterum indictus sit Conventus in loco ubi erant veteres Sophi, quoniam ab emissariis audiverant, quod offenderint tres novos Advenas e terris, unum qui fuit Sacerdos, alterum qui fuit Politicus, & tertius qui fuit Philosophus, qui adducti, mox quæsiti, QUID NOVI E TERRA, & responderunt, hoc Novum est, quod audiverint, quod quidam dicat se loqui cum Angelis & Spiritibus, & quod ille plura de statu illorum memoret, & inter illa, quod homo sit æque homo post mortem, cum sola differentia, quod tunc corpore spirituali inducitur sit, prius autem corpore materiali: quibus auditis, interrogant SACERDOTEM, quid de illis cogitaverat in Terra, respondit, quod quia crediderat quod homo non victurus sit iterum homo prius quam die Ultimi Judicii, ille cum reliquis ex suo Ordine, putaverit, ejus relata fuisse visiones, & postea commenta, & quod denique hæserit; ad interrogationem, annon incolæ telluris potuerunt ex Ratione videre quod homo vivat homo post mortem, & sic paradoxa de statu animarum interea dissipare, quæ sunt, quod animæ interea sicut venti volitarent in Universo, & continuæ exspectarent Ultimum Judicium, ut cum corporibus suis coalescant, quæ fors foret peior sorte cuiusvis bestiæ; ad quæ Sacerdos respondit, quod dicant sed non convincant, & quod coalitionem seu reunionem animarum cum suis cadaveribus & sceletis in sepulchro adscribant Omnipotentiæ Dei, & cum nominant Omnipotentiam & quoque Fidem, exulat omnis ratio. Postea interrogatus est Politicus de auditis illis, respondit, quod in Mundo non potuerit credere, quod homo victurus sit homo post mortem, quoniam omne hominis jacet mortuum in sepulchro, & sic quod ille homo viderit Larvas, & crediderit quod illæ essent angeli & spiritus: sed quod nunc primum convictus sit ab ipsis sensibus, quod vivat homo sicut prius, & quod ideo illum pudeat cogitationum priorum. Pæne similia de se & de quibusdam e sua Schola narravit PHILOSOPHUS; & præterea quod illa quæ audierat de visis & auditis ab illo homine, retulerit inter Opiniones & Hypotheses, quas ex Antiquis & Hodieernis collegerat. Sophi his auditis obstuپerunt, imprimis quod Christiani, qui in luce præ reliquis ex Revelatione sunt, in tali caligine de Vita sua post mortem essent, cum tamen nos, & sapientes nostri temporis, illam vitam sciverunt & crediderunt: dicentes porro, quod animadverterant, quod Lux sapientiæ ab illo sæculo ab interioribus Cerebri se demiserit us.

usque ad os sub naso, ubi illa apparet sicut splendor labri, & inde loquela oris sicut sapientia. His quidam ex tironibus adjecit hoc, oī quam stupidae Mentes Terricolarum hodie sunt, utinam adeissent discipuli Heracliti qui ridebat ad omnia, & discipuli Democriti qui flebat ad omnia, & audiremus magnum risum & magnum fletum. Post hæc datae sunt Adveniæ lamellæ cupreæ, super quibus Hieroglyphica exarata erant, & abiverunt, n: 693.

LXXII. Quod inventi sint novi Adveniæ e Mundo, & adducti sint ad Urbem sub Parnassio, ac interrogati, QUID NOVI E TERRA, & responderunt, quod in Mundo crediderint, quod post mortem futura sit omnimoda Requies a laboribus, & tamen audiverunt, cum huc veniebant, quod hic sint Administratio-nes, Functiones, & Operæ sicut in priori Mundo, & sic quod non sit Requies ad hæc Sapientes ibi responderunt, sic credidistis quod nunc victuri sitis in mero otio, cum tamen ex otio fit Mentis & inde totius Corporis languor, torpor, stupor & sopor, quæ sunt Mors, & non Vita: & tunc circumducti sunt in Urbe, & ad Administratores & Operarios; quibus visis mirati sunt, quod talia dentur, cum tamen etiam crediderint, quod futurum quoddam ina- ne, in quo victuræ sunt Animæ, antequam Novum Cælum & Nova Terra exi- stent: & instructi sunt, quod omnia, quæ hic coram oculis apparent, sint sub-stantialia, & dicantur spiritualia, & quod omnia in priori Mundo sint materialia & dicantur naturalia; & quod hoc discrimen sit, quia ex alia origine sunt, vi- delicit, quod omnia quæ in hoc Mundo sunt, existant & subsistant ex Sole qui est purus Amor, & quod omnia quæ in illo Mundo sunt, existant ex Sole qui est purus Ignis: & insuper instructi sunt, quod non modo in hoc Mundo sint Administratio-nes, sed etiam Studia omnis Generis, & quoque Scripturæ & Libri. Adveniæ ex his instructionibus lætificati sunt, & cum abiarent, venerunt quædam Virgines cum Acupictis & Netis, operibus manuum suarum, & do- naverunt illis; & coram illis cœcinerunt Oden, quæ affectionem operum usus cum amænis ejus melo angelico exprimebant, n: 694.

LXXIII. Quod introductus sim in Conventum, ubi aliqui ex vetustis Philosophis etiam aderant, ac interrogatus sum, quid in meo Mundo sciunt de INFLUXU, ad quæ respondi, quod non de alio sciant, quam de Fluxu lucis & caloris sui Solis in illa quæ naturæ sunt, tam in illa ibi quæ animata sunt, quam quæ inanimata, & quod prorsus non sciant aliquid de Fluxu Mundi spiri-tualis in Naturalem, cum tamen ex illo Fluxu sunt omnia mirabilia, tam quæ conspiciuntur ibi in Regno animali, quam quæ in Regno vegetabili, quæ quoad partem recensentur; & quia hunc Fluxum non sciunt, confirmant se pro-Natura, & fiunt Naturalistæ, & tandem Atheti, n: 695.

LXXIV. Quod loquutus sim cum sectatoribus Aristotelis, Cartesii, & Leibnitii, de INFLUXU PHYSICO, de INFLUXU OCCASIONALI, & de HARMONIA PRÆSTABILITA, & audivi, quomodo quisque suam Hypothesin confirmavit; & quoniam non potuerunt inspicere illam rem intellectu supra confirmationes, sed modo infra illas, dirimebant litem per sortem, quæ exivit pro Fluxu spirituali, quæ quoad par-tem cum Fluxu Occasionali coincidit, n: 696.

LXXV. Quod perductus sim in quoddam Gymnasium, in quo Juvenes initiabantur in varia quæ sapientia sunt, quod fiebat per ventilationem alicujus objec-ti, quod a Præsule ibi proponebatur, & obiectum ventilationis tunc erat, QUID ANIMA, ET QUALIS ILLA; erat Cathedra, in quam ascendebant responsori; & mox UNUS ascendit dicens, quod nemo a Creatione Mundi potuerit indagare, quid Anima & qualis illa; at quia sciverunt, quod Anima esset in homine, in-quisitum est, ubinam illa, & quod fuerit, qui opinatus est, quod apud homi-nem resideat in quadam Glandula, quæ vocatur Pinealis, & sedet inter duo Ce-

Cerebra in Capite; & quod hoc primum crediderit, sed quia a multis rejectum est, post etiam ipse recesserit. Post hunc SECUNDUS ascendit, & dixit, quod credat quod sedes Animæ in Capite sit, quoniam Intellectus ibi est, sed quia non potuit divinare ubi illa ibi, accesserit nunc ad sententiam illorum, qui dixerunt quod sedes ejus esset in tribus Cerebri Ventriculis, nunc ad illorum qui dixerunt illam esse in Corporibus striatis ibi, nunc ad illorum qui dixerunt in Substantia medullari aut corticali, & nunc ad illorum qui dixerunt in Dura Matre, quibus addidit, quod relinquat cuique arbitrari, quod libet. TERTIUS ascendens dixit, quod Sedes animæ esset in Corde & inde in Sanguine, & hoc confirmavit ex Verbo, ubi dicitur Cor & Anima. QUARTUS postea ascendens dixit, quod a pueritia cum Antiquis crediderit, quod Anima non esset in parte, sed in Toto, quia est substantia spiritualis de qua non praedicari potest locus, sed impletio, tum quia per animam etiam intelligitur vita, ac vita est in toto. QUINTUS ascendens dixit, quod credat Animam esse purum quid simile ætheri aut aeris, & quod hoc crediderit quia opinati sunt, quod Anima talis foret, postquam separata est a corpore. Sed quia Sapientes in Orchestra perceperunt, quod nullus ex illis sciret quid Anima, rogabant Praesulem, qui id problema proposuerat, ut descendenter & doceret, hic itaque descendens dixit, quod Anima sit ipsa Essentia hominis, & quia Essentia absque forma non est aliquid, quod Anima sit Forma formarum hominis, & quod haec forma sit Forma vere humana, in qua sapientia cum ejus perceptionibus, & Amor cum ejus affectionibus universaliter resident; & quia credidistis in Mundo, quod vos futuri sitis Animæ post mortem, estis vos nunc Animæ, præter plura: & hoc confirmatum est per hoc effatum in Libro Creationis, *Jehovah Deus inspiravit in nares Adami ANIMAM VITARUM, & factus est homo in ANIMAM VIVENTEM*, Genes. II: 7.

LXXVI. Quod visus sit Angelus cum tuba, per quam convocavit Celebres eruditione inter Christianos, ut proferrent quid in Mondo prius crediderant de GAUDIIS CÆLI, ET DE FELICITATE ÆTERNA, hoc siebat, quia dictum est in Cælo, quod nemo in Christiano Orbe sciat, aliquid de illis: & post horulam visæ sunt ex Christianis eruditis adesse sex Cohortes, qui quæsiti, quid sciverant de Gaudiis Cæli, & de Felicitate æterna, dixit PRIMA COHORS, quod crediderint fore modo Intromissionem in Cælum, & tunc in ejus festiva Gaudia, sicut quis intrmittitur in domum nuptiarum & in ejus festivitates. ALTERA COHORS dixit, quod crediderint esse lætissima Consortia, ac suavissimas Confabulationes cum Angelis. TERTIA COHORS dixit, quod crediderint esse Epulations cum Abrahamo, Isaco & Jacobo. QUARTA COHORS dixit, quod crediderint esse Delicias Paradisiacas. QUINTA COHORS, quod essent supereminentia Dominia, opulentissimæ Gazæ, & superregia Magnificentia. SEXTA COHORS, quod esset Glorificatio Dei, & Festum perennans in æternum. Ut ergo Eruditi illi scirent, num illa quæ crediderant esse Gaudia cæli, datum est illis intrare in illa sua Gaudiis, & cuivis cohorti per se, ob causam, ut per vivam experientiam disserent, num Gaudia imaginaria vel num realia essent; hoc fit cum plerisque qui e Muncto naturali allunt in spiritualem, n: 731. 732. 733.

Et mox tunc illa Cohors, quæ putaverat Gaudia Cælestia esse lætissima Consortia & suavæ Confabulationes cum Angelis, immissa est in imaginationis suæ gaudia; sed quia erant gaudia externa, & non interna, post aliquot dies tædio affecti sunt, & recesserunt, n: 734.

Postea illi, qui crediderant, quod Gaudia Cælestia essent Epulations cum Abrahamo, Isaco & Jacobo, in similia illis intromissi sunt, sed quia perceperunt, quod Gaudia illa essent modo externa, & non interna, tædui illos, & abiverunt, n: 735.

- Similiter factum est cum illis, qui crediderant Gaudia Cæli & Felicitatem æternam consistere in supereminentibus Dominiis, opulentissimis Gaziis, & in superregia Magnificentia, n: 736.
- Similiter etiam cum illis, qui crediderant Gaudia cælestia & inde Felicitatem æternam esse Delicias Paradisiacas, n: 737.
- Similiter postea cum illis, qui crediderant Gaudia Cælestia & Felicitatem æternam esse perpetuam Glorificationem Dei, ac Festum perennans in æternum: hi tandem instructi sunt, quid in Verbo per Glorificationem Dei intelligitur, n: 738.
- Similiter demum factum est cum illis, qui crediderant se in Gaudia Cælestia & in Felicitatem venire, modo intromittantur in Cælum, & quod illis tune similiter Gaudia forent, quemadmodum est illis qui intrant in domum nuptiarum & simul tunc in festivitates; at quia illis per vivas experientias ostensum est, quod in Cælo non sint Gaudia nisi illis, qui vitam cæli, hoc est, vitam charitatis & fidei vixerunt, & quod vicissim Cælum illis, qui contrariam vitam egerunt, sit cruciatus, recesserunt, & cum similibus se consociaverunt, n: 739.
- Quoniam perceptum est ab Angelis, quod adhuc nullus in Mundo naturali sciret qualia sunt Gaudia Cæli, & inde qualis est Felicitas æterna, dictum est ad Angelum tubæ, ut eligeret ex convocatis decem, ac introduceret illos in unam Societatem Cæli, ut suis oculis viderent & mentibus perciperent quid Cælum, & qualia ibi gaudia sunt, & factum est ita; & post intromissionem, primum datum est illis: videre magnificum Palatum Principis ibi, n: 740. Tum Paradisum juxta illud, n: 741: Postea ipsum Principem, & ejus Magnates in vestibus splendidis, n: 742: Deinde invitati ad Mensam Principis viderunt apparatus, quos aliquis oculus in terris non viderat; & ad Mensam audiverunt Principem instruentem illos de Gaudiis Cælestibus & de Felicitate æterna, quod essentialiter consistenter in Beatitudine interna, & ex hac in Jucunditatibus externis, & quod beatitudo interna suum essentiam ducat ex affectione usus, n: 743. Post prandium ex mandato Principis arcessiti sunt quidam sapientes Societatis, qui plene illos instruebant quid & unde beatitudo interna, quæ est Felicitas æterna, & quod hæc faciat, ut Jucunditates externæ sint Gaudia, præter plura de his & illis, n: 745. ad 746. Post hæc datum est illis videre Nuptias in illo Cælo, de quibus, n: 747 ad 749. Et demum auscultare Prædicationem n: 750. 751. Quibus omnibus visis & auditis, pleni cognitione de Cælo, & læti corde, descendederunt, n: 752.
- LXXVII. Agitur ibi de REVELATIONE; quod placuerit Dōmino Se manifestare mihi, & aperire interiora Menti meæ, & sic dare videre quæ in Cælo & Inferno sunt, & quod sic detexerit Arcana, quæ excellentia & dignitate excedunt Arcana hactenus detecta, quæ sunt, I. Quod in omnibus & singulis Verbi sit SENSUS SPIRITUALIS; qui non appareat in sensu literæ; & quod ideo Verbum per Correspondentias Spiritualium cum Naturalibus conscriptum sit. II. Quod ipsæ CORRESPONDENTIAE, quales sunt, manifestatae sunt, III. Et quoque de VITA HOMINUM POST MORTEM. IV. De CÆLO & INFERNO, quale unum & qualc alterum; & quoque de BAPTISMO & SANCTA CENA. V. De SOLE in Mundo Spirituali; quod sit purus Amor a Domino, qui in medio ejus est, ex quo procedens Lux est sapientia, & procedens Calor est Amor, & sic quod inde sit Fides & Charitas, & quod inde omnia quæ procedunt, sint Spiritualia; & sic viva; & quod Sol Mundi naturalis sit purus ignis, & inde quod omnia quæ ex hoc Sole, sint naturalia; & sic mortua. VI. Quod tres Gradus sint, hactenus ignoti. VII. Et præterea de ULTIMO JUDICIO; Quod DOMINUS SALVATOR SIT Deus Cæli ET TERRÆ: de Nova ECCLESIA, & ejus Doctrina; de INCOLIS PLANETARUM; & de

de TELLURIBUS in Universo; n: 846. VIII. Insuper de AMORE CONJUGIALI, & quod sit spiritualis apud spirituales, naturalis apud naturales, & carnalis apud adulteros, n: 847. IX. quod ab Angelis per autopsiam compertum sit, quod tametsi Arcana illa excellentiora sunt Arcanis hactenus detectis, usque a multis hodie floccipendantur, n: 848. Quod auditum sit murmur a quibusdam in Infera terra, quod illis fidem non adjungant, nisi MIRACULA fiant, sed quod tulerint responsū, quod per Miracula non plus credituri essent quam Pharaon & Ægyptii, nec plus quam posteri Jacobi dum saltaverunt circum Vitulum Aureum in deserto; nec plus quam ipsi Iudei dum viderunt Miracula ab ipso Domino facta, n: 849. XI. Demum Cum Dominus Arcana illa, revelavit mihi, & non potius alicui ex Ordine Ecclesiastico, n: 850.

— Quod illa, quæ in MEMORABILIBUS quæ post Capita sunt, vera sint, & quod similia Prophetis ante adventum Domini, & similia Apostolis post adventum Ipsiis, ut Petro, Paulō, & imprimis Johanni in Apocalysi, visa & audita sint, quæ recensentur, n: 851.

THEOREMA PROPOSITUM A QUODAM DUCE ELECTORE IN GERMANIA, CUI ETIAM SUMMA DIGNITAS ECCLESIASTICA FUIT.

Quondam in Mundo spirituali vidi quendam Ducem Electorem in Germania, cui etiam summa Dignitas in Ecclesiasticis fuerat, & juxta illum duos Episcopos, & duos etiam Ministros, & ad distantiam audiui quid inter se loquebantur: interrogavit Dux Elector quatuor adstantes, num scirent quid facit Caput Religionis in Christianismo, responderunt Episcopi, caput Religionis in Christianismo, est FIDES SOLA JUSTIFICANS ET SALVANS; interrogavit iterum, num scitis quid intus in illa Fide reconditum latet, recludite illam, introspicite, & dieite; responderunt, quod intus in illa non aliud reconditum lateat, quam MERITUM ET JUSTITIA DOMINI SALVATORIS; ad hæc dixit dux Elector, lateatne tunc in illa Dominus Salvator in Humano suo, in quo vocatur JESUS CHRISTUS, quia Ipse in Humano suo Solutus Justitia fuit; ad hæc dicebant, hoc certe & indivise sequitur; instabat Dux Elector, dicens, aperite Fidem illam, & introspicite adhuc, ac investigate bene, num quippiam aliud inibi est, & dixerunt Ministri, later etiam inibi GRATIA DEI PATRIS; ad quod Dux Elector dixit, eonecipite & percipite rite, & videbitis, QUOD SIT GRATIA FILII APUD PATREM, Ille enim petit & intercedit: quare dico vobis, quoniam confitemini, veneramini, & osculamini Fidem illam vestram Solam, omnino confitebimini, venerabimini & osculabimini Dominum Salvatorem in Humano suo Solum, nam, ut supra dictum est, Ipse in Humano suo fuit & est JUSTITIA; quod Ipse in Hoc etiam sit JEHOVAH & DEUS, vidi in Sacris Literis, ex his, „Ecce Dies venient, cum suscitabo Davidi Germen justum, qui regnabit Rex, & prosperabitur, & hoc Nomen quod vocabunt Ipsum, JEHOVAH JUSTITIA NOSTRA, Cap. XXXIII: 15. 16. Apud Paulum, In Jesu Christo OMNIS PLENITUDO DIVINITATIS habitat corporaliter, Coloss. II: 9. Et apud Johannem, Jesus Christus est VERUS DEUS, & Vita aeterna; I. Epist. V: 20. 21. Quare etiam vocatur DEUS FIDEI, Philipp. III: 9.